runt. Qui signo conspecto, hostes ceciderunt, & ancillis præter cultum matronalem, ex publico dotem conulerunt. *Plur. in Romulo, & Camillo.*
Præda.
 Consule Tit. Divitiarum præda & Præda.
 Ex præda omni ad Plataas & Peris congesta, Panfania; Lacædemoniourum Regi, Imperatori totius exercitus Græci, sunt ex omnibus dena, & ea delecta dono data, ex mulieribus, equis, talentis, camelis, & item ex cæteris rebus. *Herod. lib. 9.*
 Victis ad Aquas Sextias magna strage Teutonibus à C. Mario, tentoria, impedimenta, prædam, quæ interversa non essent, victores Mario attribuerunt: & quanvis hoc tam splendido dono auctum, non satis pro merito tam ipsius consiliorum ob periculi magnitudinem existimaverunt remuneratum. *Plur. in Mario.*
Libri. Librorum dedicatio. Donatio.
 Phædon Eliensis à lenone domino puer ad merendum coactus, Socrati postea adhaerit, cum eum Cebes Socraticus, hortante Socrate, emisisset. De ejus nomine Plato divinum illum librum, de Immortalitate Animæ, inscripsit. Is postea philosophus illustris fuit, & sermones ejus de Socrate elegantes admodum feruntur. *Gell. lib. 2. c. 18. Noll. Att.*
 Henricus VIII. Angliæ Rex librum quem adversus dogmata & impietatem Martini Lutheri scripserat, ad Leonem X. Rom. Pontificem dono misit: verum tunc misit, cum eundem adhuc tanquam supremum Ecclesiæ Pastorem & caput agnosceret, & de Ecclesiæ Sacramentis, hoc enim argumentum adversus novum Ecclesiæ hostem susceperat tractandum, cum Ecclesiæ sentiret. Exemplar libri ejusdem asservatur in Bibliotheca Vaticana, atque hæc in illius fronte inscriptio legitur, *Anglorum Rex Henricus, Leoni decimo missit hoc opus, & fidei testem, & amicitia.*
NOMINA HONORIFICA.
 Bona pars loci de Nominibus huc pertinet, si Honorum Nominis veluti proxenetæ consideremus.
IMPOSITIO.
 Mauri olim Granatensem Regem in Hispania sacrosanctum & sentiebant & nominabant, quod pro tutela religionis oppositus esset contra vim Christianam cervicibus suis imminentem. Et proinde Almazorem, hoc est, Fidei defensorum, vocabant. *Valla lib. 1. de rege Ferdinando.*
 Orho I. Imp. cum cognomine, quod à magnitudine rerum gestarum invenit, cum præstantissimo Imperatore Carolo comparandus, tum præcipue apud posteros, Italico regno novis legibus & institutis instructo, commemorandus, quorum adhuc etiam vestigia remanent. *Sig. lib. 7. regni Ital.*
USUS NOMINUM HONORIFICUS.
 Communicatio facta in Sacris.
 Jano præfatio perpetua in sacris, eod quod primus in Italia diis templa fecit, ritumque sacrorum instituit. *Macrob. lib. 1. Saturn. c. 9. ex primo lib. Zenonis rer. Ital.*
 Mamurius faber Romanus, cum ancilla Martis facta fabricasset ea arte, ut verum ancle, quod & celo deciderat, intemolci non posset, præmii loco obtinuit, ut ejus nomen in Salari carmine repeteretur.
Festus. A quorum nominibus Annorum numeratio instituta.
 Consule Tit. Arithmetice usus in dinumerandis temporibus.
 Syracusis magistratus honoris exquisiti, quem Jovis Olympii famulatum appellarent, à Timolone institutus fuit; primusque Olympii Jovis famulus fuit Callimenes. Ab magistratu eo annuli muniti in digitos consuevere, uti à consulibus Romæ. *Cell. lib. 2. c. 21. A. Læx Diodori lib. 16.*
Nuptiæ.
 Servius primo Aeneidos scribit, Hymenæum virum fuisse Atheniensem, qui inter bella sævissima virgines liberavit, propterea nomen ejus in nuptiis invocatur, quasi liberatois virgi-

A virginis. Martianus hunc Bacchi & Calliopeae filium dicit. Lud. P. vios in lib. 4. Aug. de Civit. Dei. c. 21. Theffali Romani nomen, in raptu Sabinatum ad tuendam venustissimam virginis pudicitiam usurpatum, hymnis inde nuptialibus inferum fuisse, Plur. & alii scriptores Romanae historiae testantur.

Certaminibus. Neantes Cyzicenus in fabulis, quae de quaque urbe prodita sunt, refert, Athenis honorem tribui Ajantidi hunc esse delatum, ut chorus ejus nunquam postremus pronuntiaretur. Namque Marathon in ea est tribus. Harmodius etiam Ajantides Populo fuit Aphidneus. Glaucias orator dextrum cornu in acie Marathonica fuisse Ajantidis attributum, qui illo in praetio dimicantur fortiter, Callimacho polemarcho illius tribus: qui cum vitum se in primis strenuum praestitit, tum ejus pugnae auctor post Meliadem, quod ejus sententiae suffragaretur, fuit praecipuus. In Plataensi item pugna praetere se gessit tribus illa. Hinc Nymphis Sphragitidibus sacrum victorale ex Apollinis oraculo ad Cithaeroneum tribus Ajantidis faciebat, praebente ei victricem et reliqua civitate. Denique videtur, id ei tributum fuisse ad placandum & leniendum Ajacis Telamonii genium, a quo traxit haec tribus appellationem, qui minime equo animo vincit se passus esset: sed praer indignatione omnia turbasset. Ne igitur infernus esset, placuit ademptae victoriae detrudere molestissimum, ne tribum hanc in novissimum locum unquam conjicerent. Plut. lib. 1. c. 10.

Codicibus, Instrumentis publicis. Judaei sub Machabaeis sive Afmonaeis a gravi jugo regum Syriae respirare ceperunt, maxime vero sub Simone, qui Juda Machabaeo & Jonathane fratribus hostium dolo interceptis, ducatum & pontificatum gessit, nec fratribus inferior, bella gravissima confectis, & populum a Macedonum praesidio, quod in arce jam inde ab Antiochi Epiphaniis tyrannide per 30. annos perpessus fuerant, liberavit, & tributorum immunitatem peperit. Hic Simon in tanto honore fuit apud populum, ut tam in privatis instrumentis, quam in scripturis publicis adjectum, actum esse anno primo Simonis Judaeorum ethnacae, optime de gente sua meriti: nam hujus principatu res eorum magnis accessibus auctae sunt, & multas de finitimis hostibus retulere victorias. Ioseph. lib. 13. c. 11. ex 1. Machab. 14.

Aribus & Scientiis. Si linguae vis, & dicendi facultas spectanda est, cui fando unquam contigit, ut non homo, sed eloquentia loqui crederetur? Non hoc Peticii, tamen fulguratae & cetera tonitrua sit dictus: non Hyperidi, qui Pericli proximus eloquentia floruit: non demum ipsi Demostheni, quem dicendi vi nullus potuit equare. Unus M. Cicero felicitate quadam adeptus est, ut ejus nomen pro eloquentia in ora hominum abierit: is dein Catilinae urbe expulsi, Antonium proscripti, Agrariam legem abrogavit: & quod omnium felicissimum illi contigit, Latium semonem non auxit solum, sed longe etiam lateque propagavit, quod multo pulchrius fuit, quam si Romanum auxisset Imperium. Sab. lib. 7. c. 7.